## - Der Bürgermeister -

## 1.Änderung der Amtlichen Bekanntmachung

**Gremium : Hauptausschuss** 

Datum : 15.11.2021

Ort, Raum: Ahrensburg, Rettungszentrum, Am Weinberg 2

Beginn: 19:30 Uhr

Es wird darauf hingewiesen, dass aufgrund der Corona Pandemie der zahlenmäßige Zugang zu der Ausschusssitzung beschränkt sein wird.

Fragen, Vorschläge und Anmerkungen von Einwohnern sind fünf Tage vor der Sitzung bei der Stadt Ahrensburg, Bürgermeister, unter der E-Mail-Adresse

gremien@ahrensburg.de

einzureichen.

Für alle Teilnehmer und Gäste gilt die Pflicht, beim Betreten und Verlassen des Sitzungsgebäudes eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen.

## Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Festsetzung der Tagesordnung
- 5. Einwände gegen die Niederschrift Nr. 06/2021 vom 18.10.2021
- 6. Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6.1. Berichte gem. § 45 c GO
- 6.2. Sonstige Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 7. Vorbereitung der Stadtverordnetenversammlung am 22.11.2021
- 8. Antrag auf Kostenübernahme der Sondernutzungsgebühren für den verkaufsoffenen Sonntag am 07.11.2021
- 9. Neubau einer Fahrzeughalle für die Feuerwache Am Weinberg
- Sondervermögen der Stadt Ahrensburg für die Kameradschaftspflege der Frei-

- willigen Feuerwehr Ahrensburg, Ortswehr Ahrensburg Einnahme- und Ausgaberechnung 2019 und 2020 sowie Einnahme- und Ausgaberläne für 2021 und 2022
- 11. Mitgliederwerbung der Freiwilligen Feuerwehr Ahrensburg Aufhebung des Sperrvermerkes auf PSK 12600.5291000 -
- 12. Aktionsbündnis für Teilhabe und Beteiligung Zwischenbericht über Phase 1-4 des Projekts (I) Empfehlungen der Planungsgruppe/Inklusionsbüro/Inklusionsbeauftragung (II.)
  - Fazit/Fördermittel (III.)
- 13. Erlass der Haushaltssatzung 2022 und 2023 Beschlussfassung über den Stellenplan 2022 und 2023
- 14. Erlass der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2022/2023
- 15. Antrag WAB Arbeitsgruppe zur Beschleunigung der Investitionsvorhaben
- 16. Anfragen, Anregungen, Hinweise
- 17. Zustimmung zur Wahl eines stellv. Ortswehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Ahrensburg Ortswehr Ahrensburg -
- 18. Zustimmung zur Wahl des Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Ahrensburg

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversammlung/den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

19. Antrag zu einem Bauvorhaben